ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ                                      ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

 Принято Представительным Собранием
Пристенского района Курской области                                                25 апреля  2022г.

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный
комплекс «Русич» Пристенского района Курской области»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Пристенский район» Курской области, в связи с созданием Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) для I-XI ступени населения на территории Пристенского района Курской области, в соответствии с приказами Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 №248н, от 27.02.2012 № 165н, ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  РЕШИЛО:
1. В приложении № 1 к Положению об оплате труда работников Муниципального каменного учреждения «Физкультурно — оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района Курской области, утвержденному Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 16 октября 2019 года № 9/49 (в редакции от 30.10.2020 № 14/63, от 19.03.2021 № 5/30):
а) 1 квалификационный уровень профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта второго уровня дополнить следующей должностью – инструктор по адаптивной физической культуре;
б) 2 квалификационный уровень профессиональной квалификационной группы должностей работников физической культуры и спорта второго уровня дополнить следующей должностью инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций.
	2.  Приложение №1 к Положению об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района Курской области», утвержденному Решением Представительского Собрания Пристенского района Курской области от 16 октября 2019 г. №9/49 изложить в новой редакции (прилагается).
3.  Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель Представительского Собрания
Пристенского района Курской области                                              В.К. Чепурин

Глава Пристенского района
Курской области                                                                                         В.В. Петров

№ 5/36
от  25 апреля 2022г.

Приложение №1
к Положению об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения
«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Русич» Пристенского района Курской области»,
утвержденному Решением Представительского
Собрания Пристенского района Курской области
от 16 октября 2019 г. № 9/49
(в редакции от 25 апреля 2022г.№ 5/36)

Размеры должностных окладов работников Учреждения, установленные на основе отнесения занимаемых ими должностей к Профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 27 февраля 2012г. №165н:

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ
ГРУППЫ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре;
Инструктор по спорту;
Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	7 828

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций;
Тренер

	[bookmark: _GoBack]8 034

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

	8 240